Муниципальное образовательное учреждение

«Илек-Пеньковская  средняя общеобразовательная школа»

Белгородская  область, Краснояружский  район, с.Илек-Пеньковка, ул. Школьная, д.27

Приказ

от «04» 09 2024 г.                                                               № 112-ОД

 О  функционировании  Центра образования цифрового

 и гуманитарного профилей «Точка Роста»

 на базе МОУ «Илек-Пеньковская СОШ»

 В соответствии с приказом МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района» от 01 июля 2019 года № 406 «О

создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» на базе общеобразовательных организаций Краснояружского района в

2019 году», в соответствии с «Дорожной картой» по реализации

федерального проекта «Современная школа» на территории

Краснояружского района в 2019 году, утвержденной главой администрации

района, и в целях реализации мероприятий по созданию мест для реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в

образовательных организациях, расположенных  в сельской местности, и

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в

том числе на базе сетевого взаимодействия

приказываю:

1.Организовать  функционирование с 4 сентября 2024 года  на базе МОУ

«Илек-Пеньковская СОШ» Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» (далее – Центр).

2. Назначить руководителем Центра  заместителя  директора  Дидоренко Т.В.

3. Руководителю Центра,  заместителю  директора  Дидоренко Т.В.,

организовать набор детей, обучающихся по программам Центра в срок  до 4

сентября 2024 года. При этом учесть, что охват детей дополнительными

общеразвивающими программами на базе Центра  должен быть не менее 70%

от общего числа обучающихся.

3.2. Организовать учебно-воспитательный процесс в Центре в соответствии с

целями и задачами Центра и осуществлять контроль за его реализацией.

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и

имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка Роста» (Приложение 1).

5. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей на базе МОУ

«Илек-Пеньковская  СОШ» в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» (Приложение 2).

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» (Приложение 3).

7. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по  функционированию

Центра в 2024 году  на базе МОУ  «Илек-Пеньковская СОШ» (Приложение

4).

8. Утвердить медиаплан  по  информационному  сопровождению  создания

Центра  в МОУ  «Илек-Пеньковская СОШ»  в 2024 году (Приложение 5).

9. Утвердить штатное расписание  Центра (Приложение 6).

10. Утвердить расписание занятий в Центре «Точка Роста» (Приложение 7).

11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю  за  собой.

            Директор  МОУ  «Илёк-Пеньковская  СОШ»                                    С.Н. Чехунова